[image: image1.png]

                                ARQUIDIOCESE DA PARAÍBA

                                    CNPJ 09.140.351/0001-72
                                        Pça. Dom Adauto, s/n
                               58010-670 – João Pessoa – PB

                                        Fone: (83) 3133-1000
                       E-mail: secretaria@arquidiocesepb.org.br
PEDIDO DE DISPENSA DE PROCLAMAS
Exmo. Sr. Arcebispo,
O orador

,
filho de

 e de

, nascido aos

 de

 de
       ,  com domicilio na Paróquia de

 e a

A oradora

, filha de

 e de

, nascida aos

 de

 de
           ,  com domicilio na Paróquia de

, desejam casar-se.
Obsta-lhes, porém, o impedimento de PUBLICAÇÃO DE

 PROCLAMAS e pedem a V. Exa. conceder-lhes a dispensa dos proclamas.
Respeitosamente,

,
 de

 de
    .

        Local

        Data
(Selo Paroquial)

Pelos oradores:

    (Nome de Sacerdote)

(Função)

Dados da Paróquia

DESPACHO

_______________________

_____ / _____ / _____

_____________________________________________________________

Arcebispo ou Vigário Geral